PORTARIA CRP-02 Nº 024/2025

Recomposição da Diretoria do

Conselho Regional de Psicologia

da 2a Região - CRP-02.

 A Conselheira Presidenta do Conselho Regional de Psicologia 2a Região – CRP-

02, no uso de suas atribuições legais e regimentais e, por deliberação da 15ª Plenária

Extraordinária, realizada em 20 de junho de 2025, assim como em observância ao que

preconiza o Art. 11, I, “a” da Resolução CFP Nº 010/2024 (Regimento Eleitoral),

 RESOLVE:

Art. 1º - Proceder ao desligamento, a pedido, das Conselheiras Ana Carolina Freire
Lopes CRP-02/16.412, Runá Costa Paiva CRP-02/19.319 e Aida Carneiro Barbosa
Rodrigues CRP-02/19.319 da composição da Diretoria do Conselho Regional de
Psicologia da 2ª Região - CRP-02, respectivamente nas funções de Presidenta,
Vice-Presidenta e Secretária.

Art. 2º - Recompor a Diretoria, mediante a nomeação do Conselheiro abaixo
mencionado:

• Fernando Augusto Albuquerque da Cruz Silva CRP-02/18.840.

Art. 3º - Após deliberação do XVII Plenário, a Diretoria do CRP-02 passa a ter a

seguinte composição:

• Edson de Souza Lima CRP-02/21.559 - Conselheiro Presidente;

• Fernando Augusto Albuquerque da Cruz Silva CRP-02/18.840 - Conselheiro

Tesoureiro.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor a partir de 23 de junho de 2025.

Recife, 20 de junho de 2025.

Ana Carolina Freire Lopes - CRP-02/16.412

Conselheira Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 2ª Região